[bookmark: _GoBack]关于2026年度教育部人文社科项目预申报的通知
各院、中心：
为做好我校2026年度教育部人文社科项目的申报工作，提升项目申报的整体质量，自即日起启动预申报工作。现将相关事项通知如下：
一、选题要求
1.可自行拟定研究选题，研究课题名称应表述规范、准确、简洁。
2.选题要体现鲜明的时代特征、问题导向和创新意识。
3.基础研究要密切跟踪国内外学术研究前沿和学科建设需要，体现具有原创性、开拓性的学术创新价值。
4.应用研究要立足党和国家事业发展需求，聚焦全局性、战略性和前瞻性的重大理论与现实问题，体现具有针对性、实效性的决策参考价值。
二、申报条件和类别选择
1.规划基金项目申请人应具有高级职称（含副高）；
2.青年基金项目申请人应具有博士学位或中级以上（含中级）职称，年龄不超过40周岁（1986年1月1日以后出生）；
3.有以下情况之一的不符合申报条件：
（1）在研的教育部、国家社科（自科）基金各类项目负责人；
（2）所主持的教育部项目三年内因各种原因被终止者，五年内因各种原因被撤销者；
  （3）连续两年（指2024、2025年度）申请教育部项目未获资助的申请人。
三、校内预申报安排
请各学院于2026年2月6日前将预申报书电子版（命名格式：姓名-学院-题目）及汇总表统一提交至2421017@xdsisu.edu.cn。后续工作另行通知。如有问题，请随时联系。
   联系人：刘云溪、黄鉴
   联系方式：51278537、企业微信

上外贤达学院科研处
2026年1月9日